
2023 

Bæredygtighed i 
Lampas





Bæredygtighed i Lampas 

Lampas er et selvstændigt selskab i HITSA-koncernen. I dagligdagen er der tæt sammen-

hæng med resten af koncernen. Vi deler lokation, administration, produktionsfaciliteter 

og en række underleverandører med HITSA og har derudover egen montage samt egne 

underleverandører. Lampas er som en del af koncernen også en del af HITSA’s strategier. 

Når det gælder bæredygtighed, følger vi HITSA’s strategi og har derudover vores egne 

fokusområder.

Det er ekstremt vigtigt for hele HITSA-koncernen at være transparent omkring bæredyg-

tighed. Strategien har fra begyndelsen i 2019 været båret af ROS-princippet, som betyder, 

at vores arbejde med bæredygtighed skal være reelt, operationelt og synligt.

Derfor beskrives Lampas’ arbejde med bæredygtighed nærmere i dette dokument, som 

gøres offentligt tilgængeligt på Lampas’s hjemmesider.

I det følgende gennemgås, hvad de seks fokusområder i HITSA’s bæredygtighedsstrategi 

betyder i Lampas. For yderligere oplysninger om de seks fokusområder og deres resulta-

ter, også for Lampas, henvises til HITSA’s årlige CSR-rapport.

1. CO2-reduktion

Lampas følger HITSA-koncernens mål for reduktion af CO2e-udledning og har derudover 

egne mål.

Lampas har sammen med HITSA i Danmark reduceret CO2e-udledningen i Scope 1 og 2 

med 32% fra 2019 til 2022. Dermed er målet for 2025 nået. Reduktionen skal fastholdes i 

2024 og 2025. Nye mål skal fastsættes i 2024. I 2024 opstartes regnskab for CO2e-udled-

ning i Scope 3 for hele koncernen.

LED-opgradering af eksisterende lamper er et særskilt bæredygtighedsområde for  

Lampas. Lampas ønsker at øge sine aktiviteter inden for LED-opgradering, som ganske 

vist ikke reducerer vores eget, men derimod vores kunders CO2-aftryk. Rundt omkring i 

Danmark og udlandet står der fortsat mange lamper med forældede lyskilder. Lampas vil 

udvikle flere LED retrofit kit, som vil give en besparelse for vores kunder i strømforbrug og 

materialer og dermed i CO2e-udledning.

Særlige mål for Lampas

• Der udsendes LED retrofit kit til yderligere 5 lamper i 2024. 



2. Certificeringer

Lampas følger HITSA-koncernens mål omkring certificeringer og har derudover egne mål.

Lampas ISO 14001-certificeres i 2024 i forlængelse af HITSA’s ISO 14001 certificering 

i miljøledelse, ligesom Lampas vil indgå i den kommende ISO 9001-certificering i kvali- 

tetsledelse. Som resten af koncernen er Lampas en del af Green Network og UN Glo-

bal Compact. Lampas anvender FSC®-certificeret mahogni til pullertlampen med sæde,  

NYE L1004, som er Lampas’ eneste produkt med træ. I 2024 opstartes LCA (livstidscyk-

lusanalyse) og EPD (miljødeklarering på produktniveau) for hele koncernen.

Reduktion af lysforurening er et særskilt bæredygtighedsområde for Lampas. Der er  

stigende opmærksomhed i verdenssamfundet på de problemer, som lysforurening giver 

for oplevelsen af nattehimlen og for døgnrytmen for planter, insekter, dyr og mennesker. 

Lampas vil fortsat tilbyde belysningsprodukter, der opfylder behovet på visse lokationer 

for rigeligt og effektivt lys. Derudover skal hovedparten af Lampas’ sortiment i fremtiden 

bestå af produkter, der lysforurener så lidt som muligt. Her er Dark Sky certificering fra or-

ganisationen DarkSky International valgt som den metode, der sikrer en veldokumenteret 

vurdering af produkterne og dermed en troværdig mærkning for kunder og interessenter. 

Pr. oktober 2023 er 9 Lampas-lamper Dark Sky certificeret af DarkSky International.

Særlige mål for Lampas

• I 2024 tages der stilling til evt. Svanemærkning af Lampas-produkter.

• Fra og med 2024 skal 2 ud af 3 nyudviklede lampedesigns 

 til park-, vej- og pullertbelysning kunne Dark Sky certificeres.

3. Cirkulær økonomi

Lampas følger HITSA-koncernens mål for cirkulær økonomi.

Sammen med HITSA i Danmark har Lampas reduceret den samlede affaldsmængde med 

68% siden 2019. Lampas har implementeret sortering af affald fra produktion og admini-

stration på linje med HITSA i Danmark. Resultaterne skal fastholdes.

Særlige mål for Lampas

• End of Life guide tilføjes på Drift- og vedligeholdelsesvejledning for Lampas i 2024.

• Et koncept for en cirkulær forretningsmodel, hvor Lampas tager brugte produkter 

 tilbage til genbrug eller genanvendelse, forventes udarbejdet senest ved udgangen 

 af 2024.



4. Leverandører og materialer

Lampas følger HITSA-koncernens mål omkring leverandører og materialer.

HITSA’s Code of Conduct fra 2021 er gældende for Lampas som en del af koncernen.

I 2023 har HITSA udarbejdet en Leverandør Code of Conduct, som samtlige leverandø-

rer er blevet bedt om at forpligte sig til. De af Lampas’s leverandører, som er fælles med  

HITSA, er omfattet af processen.

Særlige mål for Lampas

• I 2024 gennemføres Leverandør Code of Conduct for Lampas’ leverandører.

5. Social bæredygtighed

Lampas følger HITSA-koncernens mål for social bæredygtighed, da Lampas deler alle 

funktioner inden for HR og arbejdsmiljø med HITSA. Det vil sige, at Lampas indgår som en 

praktik- eller jobmulighed for mennesker fra kanten af arbejdsmarkedet på samme måde 

som HITSA.

6. Bæredygtighed på vores egne matrikler

Lampas følger HITSA-koncernens mål for bæredygtighed på egne matrikler, da Lampas 

deler lokationer med HITSA i Danmark og Letland.

Særlige mål for Lampas

• Hvis der på et tidspunkt er behov for at flytte Lampas til en anden lokation, vil relevante

 indsatser for lokationen blive fastlagt i den forbindelse.
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